12:00:00a
12:00:00a
12:23:38a
12:32:36a
12:55:10a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:40a
02:48:36a
02:54:23a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:41a
03:40:27a
03:54:39a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:56a
05:39:18a
05:51:27a
05:54:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:39a
06:11:39a
06:38:44a
06:52:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:23a
07:19:23a
07:37:31a
07:51:11a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:24a
08:24:01a
08:27:01a
08:43:45a
08:51:20a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:04a
09:26:41a
09:29:41a
09:40:14a
09:51:28a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:15:55a
10:21:58a
10:24:58a
10:43:30a

00:00
23:38
08:58
22:34
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
07:40
40:56
05:47
00:50
00:00
13:41
26:46
14:12
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
13:56
25:22
12:09
03:00
00:50
00:00
08:39
03:00
27:05
13:20
00:50
00:00
16:23
03:00
18:08
13:40
00:50
00:00
13:24
10:37
03:00
16:44
07:35
00:50
00:00
14:04
12:37
03:00
10:33
11:14
00:50
00:00
03:00
12:55
06:03
03:00
18:32
08:04

miércoles, 10 de enero de 2024 12A
Trio c/piano op.11 en re men.

Cantiga de Sta. Maria n0.340 "Virgen y madre gloriosa"

Concierto p/flauta y org.
Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 1AM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 2AM
*Duo Concertante p/charango vy quit.

Las campanas op.35, sinf. p/solistas, coro y org. op.35
La chica de Pathetique (basado en Jobim y Chaikovsky)

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 3AM

Sonata en trio p/2 violines y bajo cont. en Mi may.
Sinfonia concertante para oboe y cuerdas
Ritmos (Fantasia coreografica)

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 4AM

DELTA

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 5AM
Sinfonieta

Trio p/quitarra, violin y cello op.18 no.1 La May.
3 Tangos p/arpa, flauta y oraq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 6AM

Sonata op.2 no.3 p/oboe vy bajo cont. (Paris, 1715)
CORTE INE

*Serenata p/cuerdas op.22 (B.52) en Mi May.
*Bolero

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 7AM

Obertura no.4 (1693)

CORTE INE

Sinfonia no.77 en Si Bem.May.

Variaciones p/violin y orq.

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 8AM

Sonata p/flauta v bajo cont. op.1 no.9 en si men.
Rapsodia Cubana

CORTE INE

Cuarteto no.11 K.171 Mi Bem. May. (Viena ago.-sept.

Jessonda op.63, obertura

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 9AM
*Cavatina, suite p/quitarra

Serenata no.3 0p.69 en re men.
CORTE INE

Sonata p/clavecin BWV963 en Re May.
Introd. y aire Sueco op.12 p/clarinete y ora.
Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 10A
ESCRITO CON MUSICA

Concierto p/4 partes de violas H.545

El casamiento, vals op.15

CORTE INE

Suite italiana p/cello y piano (1932)
*Nabucco (1842), obertura

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MIERCOLES 10 DE ENERO 2024

NO - Nocturno

Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Alfonso X "El sabio" (1221-1284)
Eduardo Angulo (1954-)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Celso Garrido-Lecca (1926-)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

Mark Summer

NO - Nocturno

Georq Philipp Telemann (1681-1767)

Jacques Ibert (1890-1962)
Joaqguin Turina (1882-1949)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Ricardo Castillo (1894-1966)
Francois de Fossa (1775-1849)
Lalo Schifrin (1932-)

MA - Mafanas
Jacques-Martin Hotteterre (1674-

Antonin Dvorak (1841-1904)
Maurice Ravel (1875-1937)

MA - Maflianas
Philipp Erlebach (1657-1714)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Joseph Joachim (1831-1907)

MA - Mafanas

George Frideric Handel (1685-1759)

Manuel M. Ponce (1882-1948)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-

Louis Spohr (1784-1859)

MA - Maflanas
Alexandre Tansman (1897-1986)
Robert Volkmann (1815-1883)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)
MA - Mafianas

Marc-Antoine Charpentier (1643-
Joseph Lanner (1801-1843)

Igor Stravinsky (1882-1971)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

Jesus Medina

Dimitri Kitaenko

Simon Standage
Jean-Walter Audoli
Max Bragado Darman

Antonio de Almeida

Benjamin Juéarez

Myung-Whung Chung
Barry Wordsworth

Adam Fischer

JesUs Lopez Cobos

Alfred Walter

Karl Ludwig Nicol

Osmo Vanska

Charles Medlam

Enrigue Bétiz

Trio Clara Wieck

Ars Moderna

Coro v Sinfénica de la Radio Nal.

Cuart. de La isla de la tortuga

Collegium Musicum 90
Ensamble instrumental Jean-
Sinf. de Castilla y Leén

Sinfénica de Moscu

Conj. de Cam. de la Ciudad de

El Parlamento de musica
Filarmoénica de Viena
Filarmoénica Real

Academ. de la Mus. Antiqua,
Austrohlingara Haydn

Sinfénica de la radio de Berlin

Camerata Koéln

Sinfénica de Budapest

Miemb. Sinf. Radio Bavara

Sinfonietta Tapiola

London Baroque
Ensamble Viena

Sinfénica del Estado de México

Esther L,amandier-voz y viola medieval
Miguel Angel Villanueva-flauta

|. Pedrotti-charango; M. Valdebenito-g
Elena Ustinova-sop.; Kurt Westi-ten.;Jorma Hynninen-baritono

David Walter-oboe

S.Wynberg-g; M.Beaver-violin; B.Epperson-vio.
Marisa Canales-flauta/Lidia Tamayo-arpa

Randall Cook-oboe barroco

Hans Maile-violin
Karl Kaiser-flauta
Héctor Rojas-piano
Cuarteto Italiano

Andrés Segovia-quitarra

Aapo Hakkinen, clavecin
Anna-Maija Korsimaa-hursti-clarinete

Torleif Thedeen-cello, Roland Pontinen-piano



10:51:34a
11:00:00a
11:00:00a
11:06:02a
11:18:37a
11:21:37a
11:44:46a
11:51:06a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:12:34p
12:21:05p
12:24:05p
12:48:08p
12:54:36p
01:00:00p
01:00:00p
01:05:00p
01:14:18p
01:25:45p
01:28:45p
01:45:50p
01:53:46p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:15:08p
02:21:49p
02:24:49p
02:49:07p
02:53:55p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:35:14p
03:50:47p
03:55:51p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:00p
04:60:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:30:00p
06:60:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:30:00p
07:60:00p
08:00:00p

08:00:00p

08:11:02p

08:14:02p

08:46:41p

00:50
00:00
06:02
12:35
03:00
23:09
06:20
00:50
00:00
03:00
03:00
06:34
08:31
03:00
24:03
06:28
00:50
00:00
05:00
09:18
11:27
03:00
17:05
07:56
00:50
00:00
05:00
10:08
06:41
03:00
24:18
04:48
00:50
00:00
30:00
05:14
15:33
05:04
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00

11:02

03:00

32:39

07:51

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 11A
Piezas p/quit. barroca en Sol Mayor
Cuarteto orquestal en Do May.

CORTE INE

Hunagaria, Poema sinfénico no.9

*La escalera de seda, obertura
Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 12P

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Asturias (transc. p/guitarra)

Concierto pastoral en Sol Mayor
CORTE INE

Suite p/cello solo no.4 BWV 1010 Mi Bem.May
Vals de bienvenida, sobre aires ingleses
Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 1PM
BINGO

Escenas de infantes (1915-18)

Aria "A las armas, pensamientos"
CORTE INE

*Cuarteto op.64 no.5 "La alondra" en Re May.
2 Piezas liricas op.68 no.4 vy 5 (1898)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Fantasia sobre motivos de "Lucrezia Borgia"
Concerto Grosso no.10 en Re May. (basado en Scarlatti)
CORTE INE

*Sinfonia no.1 en Do May. WoO 32
Colas Breugnon, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 3PM
AUDIENCIAS IMER

Alegres luces del dia

Danzas Polacas op.9

Las Erinias, invocacion

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 4PM
ESCRITO CON MUSICA

EL INTERMEDIO

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
ESPECIALES

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 6PM
PURPURA 6

ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 7PM
LETRAS Y VOCES

NADA CLASICAS

Identificacion estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 8PM
Sherezada (de "Méscaras"op.34)

CORTE INE

Septeto "De mi vida", en Mi May.

4 Motetes s/temas gregorianos op.10 (1960)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MIERCOLES 10 DE ENERO 2024

MA - Mafanas
Robert de Visee (c.1660-c.1720)
Carl Stamitz (1745-1801)

Franz Liszt (1811-1886)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas
Isaac Albéniz (1860-1909)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Eduard Strauss (1835-1916)

MA - Mafianas

Federico Mompou (1893-1987)
Alessando Melani (1639-1703)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Edvard Grieq (1843-1907)

ME - mediodia

Antonio Romero (1815-1885)
Charles Avison (1709-1770)

Muzio Clementi (1752-1832)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)

ME - mediodia

Manuel de Sumaya (1678-1755)
lgnacy Jan Paderewski (1860-1941)
Jules Massenet (1842-1912)

ME - mediodia

TA - Tardes

TA - Tardes

TA - Tardes

PR - Programas
Karol Szymanowski (1882-1937)

Joseph Miroslav Weber (1854-1906)
Maurice Duruflé (1902-1986)

Dieter Kreidler

Bernard Haitink
Michael Halasz

Hartmut Haenchen

John Georgiadis

Chiara Banchini

Mario Bernardi

Roy Goodman

Matthias Bamert
Ronald Zollman

Richard Bonynge

Dieter Klocker
Gary Graden

Fidium Concentus (mandolinas vy

Filarmoénica de Londres
del Festival de Zagreb

Camara Carl Philipp Emanuel

Sinfénica de Londres

Ensamble 415

Ensamble de caAmara de la
Sinf. Radio de Vancouver

Brandenburg Consort

London Mozart Players
Filarmodnica de la UNAM

Ensamble Chatam Baroque

Sinfénica de Londres

Consortium Classicum
Coro de Camara de St.Jakob

Rafael Andia-guit. barroca
(arr.p/quitarras y mandolinas)

Sharon Isbin-guitarra

Pieter Wispelwey-cello barroco

Josep Colom-piano
Judith Nelson-soprano; Dennis Ferry-trompeta natural

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano
Roy Goodman-violin

Carol Ann Allred-soprano
Karol Radziwonowicz-piano
Douglas Cummings-cello

Elzbieta Wiedner-Zajac-piano



08:54:32p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:12:04p
10:15:04p
10:54:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:08:03p
11:11:03p
11:38:12p
11:53:13p

11:56:13p

00:50
00:00
57:00
0:50
0:00
3:00
0:00
9:04
3:00
39:04
0:50
0:00
8:03
3:00
27:09
15:01
3:00
0:50

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 9PM
DELTA

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Var. pastorales s/un viejo villancico
CORTE INE

Le Lay de Confort

Identificacién estacion

miércoles, 10 de enero de 2024 11P
Variaciones s/una Hora moldava
CORTE INE

Cuarteto doble no.2 op.77 en Mi Bem.May.

Sinfonia Menestral
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MIERCOLES 10 DE ENERO 2024

PR - Programas

PR - Programas

Marcel Samuel-Rousseau (1882-1955) Ensamble Amadeus
Guillame de Machault (1300/1305-1377) Frans Bruggen Little Consort

NO - Nocturno
lan Krouse (1956-)

Louis Spohr (1784-1859) Academia St. Martin-in-the-fields
Leonardo Velazquez (1935-2004) Peter Popa Cémara Concertus Hungaricus

Erica Goodman-arpa

Jason Vieaux-guitarra



